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سفیر فلسطین:
اعضای اتحادیه عرب موافق 

بازگشت سوریه
رئیس بخش سیاسی سازمان آزادی‌بخش 
فلسطین درباره لغو تصمیم تعلیق عضویت سوریه در 
اتحادیه عرب تأکید کرد که این مسئله یک منفعت 
ملی عربی است و بدون دمشق هیچ همبستگی 

عربی وجود ندارد.
انور عبدالهادی رئیس بخش سیاسی سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین ساف و سفیر این کشور در 
دمشق تأکید کرد که لغو تصمیم تعلیق عضویت 
سوریه در اتحادیه عرب مستلزم زمان زیادی نیست.

الهادی که در نشستهای اتحادیه عرب شرکت 
دارد گفت که تلاشهای گسترده‌ای از سوی شمار 
زیادی از کشورهای عربی وجود دارد تا کرسی سوریه 

در اتحادیه عرب به این کشور بازگردانده شود.
وی در گفت‌وگو با روزنامه الوطن اظهار داشت؛ 
بسیاری از کشورها با این مسئله مشکلی ندارند و 
مسائل در همین راستا حرکت خواهد کرد؛ به‌ویژه 
بعد از اینکه مشخص شد هدف بخش اعظمی از 
رخدادهای سوریه نابودی این کشور و در چارچوب 

خدمت به طرحهای صهیونیستی در منطقه است.
این مقام فلسطینی بابیان اینکه بیش از نیمی از 
کشورهای حاضر در اتحادیه عرب موافق بازگشت 
سوریه هستند، تصریح کرد؛ این تصمیم مخصوص 
اتحادیه عرب نیست، بلکه در گروه توافق بین 
کشورهاست و اتحادیه فقط اجرای آن را بر عهده 

دارد.

عبدالهادی در ادامه افزود: امیدواریم که هیچ 
کشوری در این زمینه مانع‌تراشی نکند، زیرا مسئله 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب برای احیای 
همبستگی عربی، به یک منفعت ملی عربی تبدیل 
شده است. به‌ویژه این‌که نقش سوریه در مسائل 

کشورهای عربی مهم است.
وی بابیان این‌که ما به‌عنوان کشور فلسطین 
حامی بازگشت سوریه به اتحادیه عرب هستیم، 
اعلام کرد سوریه تاکنون درخواست بازگشت 
به اتحادیه عرب را مطرح نکرده، ولی برخی از 
خیرخواهان عرب خواستار بازگشت این کشور به 

این اتحادیه هستند.
این مسئول فلسطینی با اشاره به این‌که باید 
میان کشورهای عربی همبستگی وجود داشته 
باشد و دارای یک موضع باشند، علت این مسئله را 
جلوگیری از نابودی آرمان فلسطین مطرح و تأکید 
کرد عرب‌ها باید در جهان حرفی برای گفتن داشته 
باشند و تا زمانی که چند دسته باشند، این مهم اتفاق 

نخواهد افتاد.
عبدالهادی در پایان تأکید کرد رژیم 
صهیونیستی همچنان به رفتارهای خارج از قانون 
خود به‌صورت بی‌شرمانه ادامه می‌دهد و زمان آن 
رسیده است که همبستگی عربی به وجود آید و 

بدون سوریه هیچ همبستگی عربی وجود ندارد.
حسام زکی معاون دبیر کل اتحادیه عرب اخیراً 
اعلام کرده بود لغو تصمیم تعلیق عضویت سوریه 
در این اتحادیه نیازمند توافق بین کشورهای 

عضو است.
زکی همچنین تأکید کرد اگر توافقی بین 
کشورهای عضو مبنی بر پایان دادن به تصمیم 
تعلیق عضویت سوریه صورت گیرد، این تعلیق به 
پایان می‌رسد. اتحادیه عرب از اواخر آبان سال 1390 

عضویت سوریه را به حالت تعلیق درآورده است.
یک کارشناس مسائل خاورمیانه 
سیدمحمدصادق الحسینی تعلیق عضویت سوریه 
در اتحادیه عرب را تهاجم آمریکایی صهیونیستی 
دانست و گفت: این تصمیم تیر خلاص را به پیکر 
اتحادیه عرب وارد کرده است. ازنظر او این اتفاق 
خطرناکی که در نشست اخیر اتحادیه عرب رخ 
داد، یک تهاجم آمریکایی صهیونیستی علیه سوریه 
بود که توسط قطر انجام شد. ناظران سیاسی در این 
نکته شکی ندارند امیر قطر از سوی صهیونیست‌ها و 
آمریکا مأموریت یافته است تا علیه سوریه دست به 
تهاجم زند. سیدمحمدصادق الحسینی کارشناس 
مسائل خاورمیانه با اشاره افزایش فشارهای سیاسی 
اتحادیه عرب علیه دمشق گفت: این تهاجم 
مقدمه‌ای است برای شعله‌ور ساختن جنگ داخلی 
در سوریه چرا که در بیانیه اتحادیه عرب ارتش سوریه 
دعوت به نافرمانی شده و از مخالفان این کشور نیز 
خواسته شده است علیه دولت دمشق قیام کنند. 
دعوت به جنگ داخلی در حالی صورت می‌گیرد 
که ناتو، آمریکا و ترکیه نتوانسته‌اند بسترهای لازم 

برای یک اقدام نظامی علیه سوریه را فراهم کنند.
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هیأت‌های معارض موسوم به 
الكتله الوطنيه الديمقراطيه و هيئه 
التنسيق الوطنية با انتشار بیانیه‌های 
جداگانه از نیروهای کُرد خواستند 
که برای مقابله با عملیات احتمالی 
ترکیه، اجازه دهند که ارتش سوریه 
وارد مناطق شمال و شمال شرق 

شود.
هیأت‌های معارض حاضر در 
سوریه از ارتش اشغال‌گر ترکیه 
خواستند که هر چه سریع‌تر از 

سوریه خارج شود.
هیأت معارض موسوم به الکتلة 
الوطنیة الدیمقراطیة فراکسیون 
ملی‌گرای دموکرات با انتشار 
بیانیه‌ای اعام کرد: مداخلات 
منطقه‌ای و بین‌المللی در پرونده 
سوریه از آغاز بحران در این کشور 
به‌صورت گسترده‌ای در پیچیده 

کردن بحران نقش داشته است.
روزنامه الوطن به نقل از این 
هیأت گزارش داد که با دیده نگرانی 

و احتیاط به اظهارات و رفتارهای 
فریب‌کارانه آمریکا و غرب نگاه 
می‌کنیم و بر لزوم نشست سوری 
برای آغاز گفت‌وگوی سوری-

سوری تحت نظارت روسیه تأکید 
داریم.

این هیأت با تأکید بر اینکه این 
گفت‌وگو باید با قطعنامه 2254 و 
بندهای مبارزه با تروریسم و قانون 
اساسی هم‌خوانی داشته باشد، اعلام 
کرد که این گفت‌وگو می‌بایست 
حافظ تمامیت جغرافیایی سوریه 
و تمامی اقشار ملت و حاکمیت 

سوریه باشد.
در این بیانیه از کُردها خواسته 
شده است که در آغاز گفت‌وگوی 
سوری و برافراشتن پرچم جمهوری 
عربی سوریه در همه مناطق شمال و 
شمال شرق سوریه فوراً سهیم شوند 
و برای ورود یگان‌های ارتش سوریه 
به این مناطق هماهنگ باشند تا از 
مداخله و اشغال‌گری ترکیه یا هر 

طرف خارجی جلوگیری شود.
نهاد معارض موسوم به هیئة 
التنسیق الوطنیة حرکة التغییر 
الدیمقراطی هیأت هماهنگی ملی، 
جنبش تغییر دموکراتیک هم با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که حوادث 
هرروز تأکید دارد که هیچ گزینه‌ای 
به‌جز تکیه مردم سوریه بر توانمندی 
شخصی خود و تأکید بر گزینه 
گفت‌وگوی سوری-سوری به‌عنوان 
تنها گزینه برون‌رفت از بحران وجود 

ندارد.
منذر خدام از اعضای دفتر 
سیاسی این نهاد این بیانیه را در 
صفحه فیس‌بوک خود منتشر کرد 
و در بیانیه آمده تصمیم آمریکا برای 
خروج از سوریه غافلگیرکننده بوده 

است.
در این بیانیه تأکید شده است که 
ما تصمیم آمریکا را مثبت می‌بینیم 
و آن را اقدامی در مسیر صحیح 
می‌دانیم و بر این باوریم که باید 

راه‌کار سیاسی در خدمت بحران 
سوریه باشد.

این نهاد با تأکید بر لزوم خروج 
نیروهای ترکیه از خاک سوریه که 
آن را اشغال کرده‌اند ترکیه را یک 

کشور حامی تروریسم عنوان کرد.
در ادامه این بیانیه با تأکید بر 
این‌که جنگ علیه تروریسم هنوز 
پایان نیافته، تصریح شد که همچنان 

نیروهای تروریسم تحت حمایت 
ترکیه در استان ادلب و شمال حلب 
و همچنین تروریسم داعش در شرق 
دیرالزور حضور دارند و فعال هستند 
و مسئولیت نابودی آن پس از خروج 
نیروهای آمریکا به‌صورت کامل 
بر دوش ارتش سوریه و نیروهای 
هم‌پیمانش و نیروهای دموکراتیک 
سوریه با حمایت نیروی هوایی 

روسیه است.
هیأت هماهنگی ملی با تأکید بر 
لزوم هماهنگی بین ارتش سوریه و 
نیروهای دموکراتیک، خاطرنشان 
کرد که باوجود اظهارات مسئولان 
ترکیه‌ای مبنی بر تعویق عملیات 
خود، خطر حمله ترکیه به شمال 
سوریه همچنان وجود دارد. لذا 
مسئولیت مقابله با آن بر عهده دولت 
و ارتش سوریه و با همکاری شورای 
دموکراتیک سوریه و نیروهای 

وابسته به آن است.
در پایان بیانیه این هیأت بر لغو 
کامل محاصره سوریه، کمک به 
بازگشت فراگیر آوارگان سوری به 
کشورشان و فراهم کردن شرایط 

بازگشت آنان تأکید شده است.
پس از این‌که آمریکا اعلام کرد 
که قصد دارد نیروهای نظامی خود 
را از سوریه خارج کند، منابع خبری 
اعلام کردند که یگان‌های مدافع 
خلق کُرد کنترل شهرک العریمه در 
ریف منبج را در اختیار ارتش سوریه 

قرار داده است.
این شهرک در ریف غربی منبج 
واقع در استان حلب قرار دارد و گروه 
موسوم به یگان‌های مدافع خلق کُرد 

بر آن تسلط داشتند.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داد که پس از ورود ارتش سوریه به 
العریمه، مرکز هماهنگی روسیه نیز 
فعالیت خود را در این شهرک مجدداً 

آغاز کرده است.
پیش‌تر نیز جیهان احمد 
سخنگوی شبه‌نظامیان نیروهای 
دموکراتیک سوریه قسد گفته بود 

که قسد با برافراشتن پرچم سوریه 
بر بالای نهادهای دولتی منبج 
مخالفتی ندارد و تاش ندارد که 
از سوریه جدا شود. یک کاروان 
نظامی وابسته به ارتش سوریه پس 
از هماهنگی با یگان‌های کُرد وارد 

منطقه منبج شد.
به ‌گفته خبرگزاری آناتولی، این 
کاروان متشکل از 40 خودروی 
حامل سرباز، دو تانک، چند 
خودروی زرهی و کامیون حامل 

مهمات جنگی بوده است.
بنابراین گزارش، نیروهای ارتش 
سوریه پیش از ورود به این منطقه، 
نشست کوتاهی با فرماندهان 
یگان‌های مدافع خلق داشته‌اند و 
این افراد العریمه را تحویل ارتش 

سوریه دادند.
العریمه در حدفاصل مناطق 
تحت تسلط تروریست‌های تحت 
حمایت ترکیه و ریف غربی منبج 
قرار دارد. درواقع پس از تهدیدهای 
ترکیه مبنی بر آغاز عملیات در 
منطقه شرق فرات، شهر منبج نیز در 
شاهد تنش‌های بسیاری بوده است.

ترکیه همچنین در حال تداوم 
ارسال تجهیزات و اعزام نیروهای 
خود به مرزهای جنوبی خود به‌ویژه 
منطقه کلس در مجاورت سوریه 

است.

شورشیان سوری خواستار شدند؛

خروج ارتش ترکیه از سوریه

خبر

شورای‌جهانی طلا، ذخایر طلای قزاقستان 
در پایان سال جاری میلادی را سیصد و چهل 
و یک و دودهم درصد، تن اعام کرد که در 
مقایسه بازمان مشابه سال قبل 50 تن و سال 

2016 میلادی 83 تن بیشتر است.
قزاقستان با سیصد و چهل و یک و دودهم 
درصد، هزار تن ذخیره طا در رده‌بندی 
کشورهای دارای ذخایر طلا جایگاه پانزده را 
به خود اختصاص داد. در یازدهمین ماه سال 
جاری میلادی میزان تولید طلا در قزاقستان 
حدود هشتاد و هشت و نیم هزار تن برآورد 
شده که در مقایسه بازمان مشابه سال گذشته 

افزایش چشم‌گیری یافته است.
رشد تولید طلا در قزاقستان با راه‌اندازی 
معادن جدید و گسترش تولید آن در معادن 
موجود، تغییر در قانون‌گذاری و همچنین 

تقاضای بانک ملی این کشور مرتبط است.
بنابه داده‌های کمیته آمار قزاقستان، در 
ماه نوامبر سال جاری )آذر ماه( حجم تولید 
طلا در این کشور مانند چهار ماه اخیر از مرز 
هشت و نیم تن عبور کرده و در ماه سپتامبر 
)شهریور ماه( این شاخص حتی تا نه هزار و 

110 کیلوگرم رسیده بود.
در ماه‌های ژانویه )دی ماه( تا نوامبر )آذر 
ماه( سال جاری در قزاقستان حدود هشتاد و 
هشت و نیم هزار تن طلا استخراج شده که در 

مقایسه با سال‌های قبل بیشتر است.
برای مثال در طول سال 2014 میلادی 
چهار و نه و دودهم درصد تن، شصت و سه و 
هفت دهم درصد تن در سال 2015 میلادی، 
هفتاد و چهار و شش‌دهم درصد در سال 2016 
و هشتاد و پنج تن در سال 2017 میلادی در 

این کشور استخراج شده بود.
تولید طلا طی سه سال اخیر بدون توقف رو 
به رشد بوده است. این رشد را از سال 2014 تا 
2018 مورد بررسی دقیق‌تر قرار دادند تا این‌که 
به این نتیجه رسیدند که آخرین بار که تولید 
ماهانه طلا کمتر از ماه مشابه سال 2017 بود 

در ماه ژوئن )خرداد ماه( سال 2015 است.
از آن زمان شاخص حجم فیزیکی طلا 
به‌طور ثابت بیش از 100 است برای مثال 
در نوامبر سال 2018 میلادی نوزده و هشت 
دهم درصد بیشتر از زمان مشابه سال گذشته 

استخراج شده است.
چرا تولید طلا رشد می‌کند؟

رشد تولید طلا در قزاقستان با عوامل 
زیادی مرتبط است.

در ماه ژوئن )خرداد ماه( در استان شرقی 
قزاقستان کارخانه تولید طا باکرچیک 
راه‌اندازی شد که در آن‌جا یکی از بزرگ‌ترین 

معادن طلا این کشور قرار دارد.
حجم ذخایر طلا در این معدن 280 تن 
تخمین زده می‌شود و انتظار می‌رود که با 
استفاده از ظرفیت کامل این کارخانه تا ده تن 

طلا سالانه در آینده آن‌جا تولید خواهد شد.
علاوه بر این رشد تولید طلا در سایر 
کارخانه‌ها و معادن قزاقستان مشاهده 
می‌شود. ازجمله شرکت قزاق خمیس تولید 
این نوع فلز گران‌بها را سی و یک درصد افزایش 

داده است.
انتظار می‌رود که تا پایان سال جاری حجم 
تولید طلای تصفیه شده در کارخانه »تائو کن 

آلتین« تا بیست تن افزایش یابد.
طبق اظهارات الماس باتن اف رئیس کمیته 

توسعه و ایمنی صنعتی قزاقستان تا پایان سال 
جاری با هزینه دوازده و یک دهم درصد میلیارد 
تنگه یک کارخانه دیگر تولید طلا تحت عنوان 
پوستینایه راه‌اندازی می‌شود که در آن چهل 
شغل ایجاد خواهد شد. بنابه صحبت‌های وی، 
ظرفیت تولید این کارخانه دو و نه‌دهم درصد 

هزار تن آلیاژdore bar خواهد بود.
تغییرات در قانون

دلیل دوم رشد تولید طلا در قزاقستان 
با اصلاحات مربوط به قانون درباره منابع 

زیرزمینی مرتبط است.
با وارد کردن اصلاحات به این قانون 
ساکنان قزاقستان عملًا امکان استخراج طلا 
را به دست آوردند. البته با شرط این که حجم 
تولید طلا در یک سال بیش‌تر از 50 کیلوگرم 
نباشد. همچنین انتظار می‌رود که در پی این 
اقدام تولید طلا در معادن کوچک این کشور 

افزایش خواهد یافت.
طلای قزاقستان به کجا صادر می‌شود؟

دلیل سوم افزایش تولید طلا در قزاقستان 
با تقاضای ثابت و پایدار آن مرتبط است.

صادرات طلای تصفیه نشده به خارج از 
کشور در قزاقستان ممنوع به همین دلیل بعد 
از استخراج، طلا به کارخانه‌های تصفیه طلا 
که در مناطق بلخش، اوست کامنوگورسک 
و ستپنوگورسک قرار دارند منتقل می‌شود. 
سپس، در بیشتر موارد این طلا به بانک ملی 

قزاقستان فروخته می‌شود.
بنابر گزارش بانک ملی قزاقستان از اوایل 
سال جاری میلادی در ماه ژانویه )دی ماه( 
قیمت ذخایر طلا در صندوق ملی این کشور 
هشت و چهل و پنج درصد افزایش و در پایان 

ماه نوامبر )آذر ماه( سال جاری به سیزده و 
پانصد و پنجاه و پنج درصد میلیارد دلار رسیده 
است. در حال حاضر چهل ‌و پنج درصد تمام 
ذخایر ناخالص بین‌المللی به‌صورت طلا 

نگهداری می‌شود.
بنابر گزارش شورای جهانی طلا، حجم 
ذخایر طلای قزاقستان سیصد و چهل ‌و یک 
و دودهم درصد تن را تشکیل و در مقایسه 
بازمان مشابه سال 2017 میلادی پنجاه تن 
و سال 2016 میلادی هشتاد و سه تن بیشتر 

است.
با توجه به داده‌های بالا قزاقستان ازنظر 
ذخایر طا در رتبه پانزدهم در میان تمام 
کشورهای جهان که در زمینه ذخایر طلا و 
تولید آن تأثیر گذارند قرار گرفت. بخشی 
بزرگی از طلای تولید شده و استخراج شده از 
معادن طلای قزاقستان به ساکنان این کشور 

فروخته می‌شود.
از 31 می )اردیبهشت ماه( سال 2017 
میلادی تا اول سپتامبر )شهریور ماه( سال 
جاری از طریق بانک‌ها بیش از چهار هزار 

شمش طلا به حجم صد و شصت ‌و شش‌ و نه 
دهم درصد، کیلوگرم فروخته شد. در پایان 
ماه نوامبر )آذر ماه( سال جاری به صرافی‌ها نیز 

اجازه فروش طلاهای استخراج شده را دادند.
آن زمان همچنین اعلام شد که بانک ملی 
قزاقستان شمش‌های طلای با وزن دوازده تا 
سیزده کیلوگرمی را برای فروش آماده می‌کند 
که هم اشخاص حقوقی و هم حقیقی می‌توانند 
این شمش‌های نسبتاً سنگین را خریداری 
کنند. این شمش‌های طلا می‌توانند در بازار 
جهانی به اشخاص حقیقی و حقوقی نیز به 

فروش گذاشته شوند.
بانک ملی قزاقستان از شروع ماه ژانویه 
)دی ماه( در سال 2019 میلادی آماده است 
شمش‌های طلای را به شرکای تجاری خود 
بفروشد. بااین‌حال، بخشی از طلای قزاقستان 
به قرقیزستان نیز صادر می‌شود. بنابر داده‌های 
کمیته آمار قزاقستان، از صادرات دو و دودهم 
درصد تن طلای خام یا نیمه‌خام طی ده ماه 
سال جاری میلادی این کشور چهار میلیون 

دلار به دست آورده است.

شورای‌جهانی طلا اعلام کرد؛

رتبه پانزدهم ذخیره طلا در اختیار قزاقستان

هیأت معارض موسوم 
به الکتلة الوطنیة 

الدیمقراطیة فراکسیون 
ملی‌گرای دموکرات با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام 

کرد: مداخلات منطقه‌ای 
و بین‌المللی در پرونده 

سوریه از آغاز بحران در این 
کشور به‌صورت گسترده‌ای 

در پیچیده کردن بحران 
نقش داشته است

پس از این‌که آمریکا اعلام 
کرد که قصد دارد نیروهای 

نظامی خود را از سوریه 
خارج کند، منابع خبری 

اعلام کردند که یگان‌های 
مدافع خلق کُرد کنترل 
شهرک العریمه در ریف 
منبج را در اختیار ارتش 

سوریه قرار داده است
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